
«Қимылдық ойындардың тұлға өміріндегі маңызы» тақырыбында тренинг хаттамасы 

Қатысушы: педагогтар 

1. Кіріспе бөлім 

Мақсаты: Педагогтерге қимылдық ойындардың балалардың тұлғалық дамуына, 

физикалық және психоэмоционалды жағдайына ықпал етуін түсіндіру. Қимылдық 

ойындарды оқу үдерісіне енгізудің тиімді әдістері мен тәсілдері туралы ақпарат беру. 

Қолданылу саласы: Балалардың денсаулығын нығайту, олардың психикалық және 

физикалық дамуын жақсарту мақсатында педагогтерге қимылдық ойындардың 

маңызын түсіндіру. 

2. Қимылдық ойындардың тұлға өміріндегі маңызы 

Физикалық денсаулықты нығайту: Қимылдық ойындар балалардың дене күшін 

арттырады, бұлшықеттерін нығайтады, төзімділігін және үйлесімділігін жақсартады. 

Психоэмоционалды даму: Қимылдық ойындар балалардың психологиялық 

денсаулығын жақсартуға, эмоциялық тұрақтылықты қалыптастыруға және стресске 

қарсы тұру қабілетін арттыруға көмектеседі. 

Әлеуметтік дағдыларды дамыту: Топтық қимылдық ойындар балаларға бірігіп 

жұмыс істеуді, коммуникация дағдыларын жетілдіруді, ережелерді ұстануды үйретеді. 

Қиял және шығармашылықты дамыту: Қимылдық ойындар балалардың қиялын, 

шығармашылық қабілеттерін ынталандырады, жаңа идеяларды жүзеге асыруға 

мүмкіндік береді. 

3. Қимылдық ойындардың балалардың тұлғалық дамуына әсері 

Құндылықтарды қалыптастыру: Қимылдық ойындар баланың жауапкершілік 

сезімін қалыптастырады, тәртіпті болуға, ұжымдық жұмысты бағалауға үйретеді. 

Жалпы және ұсақ моториканы дамыту: Қимылдық ойындар балалардың қозғалыс 

қабілеттерін дамытып, олардың дене бітімін дұрыс қалыптастыруға ықпал етеді. 

Өзін-өзі бағалау: Қимылдық ойындар барысында балалар өздерінің күш-жігері мен 

қабілеттерін көріп, өзін-өзі бағалауы мен сенімін арттырады. 

Мотивация және мақсат қою: Қимылдық ойындар баланың белгілі бір мақсатқа 

жетуге ұмтылуын қалыптастырады. Олар өз мақсатын анықтап, оған жету үшін 

стратегиялар ойластырады. 

4. Тренингтің құрылымы мен мазмұны 

1. Тренингтің бірінші бөлімі: Қимылдық ойындардың педагогикадағы маңызы 

Тақырыпты талқылау: Педагогтермен қимылдық ойындардың балалардың дамуына, 

мінез-құлқына және жалпы өміріне әсерін талқылау. Бұл бөлімде ойындардың 

психологиялық, әлеуметтік және физикалық дамуға әсері жайлы педагогтер өз 

пікірлерін ортаға салады. 

Теориялық бөлімі: Қимылдық ойындар мен дене шынықтыру жаттығуларының 

балалардың тұлғалық дамуына ықпалы туралы қысқаша ақпарат беру. 



2. Тренингтің екінші бөлімі: Қимылдық ойындарды ұйымдастыру әдістемесі 

Қимылдық ойындардың түрлері: 

Ұжымдық ойындар (командалық ойындар, эстафеталар, топтық 

жарыстар). 

Жеке ойындар (секіру, жүгірту, жаттығулар). 

Қиялға негізделген ойындар (кейіпкерлерді бейнелеу, сюжеттік 

ойындар). 

Ойындардың тиімділігі мен ерекшеліктері: Әр ойын түрінің жеке дамуға 

және топтық жұмысты ұйымдастыруға қандай ықпалы бар екенін көрсету. 

3. Тренингтің үшінші бөлімі: Қимылдық ойындарды сабақта қолдану 

Оқу үдерісіне енгізу: Қимылдық ойындарды оқу үдерісіне қалай тиімді 

енгізуге болатынын көрсету. Сабақ барысында ойын элементтерін қолдану 

арқылы балалардың қызығушылығын арттыру. 

Практикалық мысалдар: Педагогтерге нақты қимылдық ойындардың 

үлгілерін көрсету. Олардың сабақта қалай қолдануға болатыны туралы кеңестер 

беру. 

Балаларды қимылдық ойындарға тарту әдістері: Балалардың ойынға 

қызығушылығын арттыру үшін әртүрлі әдістер мен тәсілдер ұсыну. 

4. Тренингтің төртінші бөлімі: Қимылдық ойындар арқылы балалардың 

әлеуметтік дағдыларын дамыту 

Топтық жұмыс дағдыларын дамыту: Топтық ойындар балаларға бір-бірімен 

әрекет ету, көмек көрсету, топтық мақсатқа жету үшін жұмыс жасау 

дағдыларын үйретеді. 

Әлеуметтік қатынастарды дамыту: Ойын кезінде балалардың бір-бірімен 

қарым-қатынас жасау дағдыларын жетілдіру. Оларға басқа балалардың 

пікірлерін тыңдауға және құрметтеуге үйрету. 

Педагогтің рөлі: Педагогтердің балалар арасында ынтымақтастықты қолдап, 

олардың әлеуметтік дағдыларын дамытудағы рөлі. 

5. Тренинг қорытындысы 

Қорытынды талқылау: Педагогтерге қимылдық ойындардың балалардың физикалық 

және психологиялық дамуындағы маңызы туралы ойларын ортаға салуға мүмкіндік 

беру. 

Оқытылған дағдыларды тәжірибеде қолдану: Тренингке қатысқан педагогтерге 

үйренген әдістерді өз сабақтарында қалай қолдануға болатынын түсіндіру. 

Келешекте ойындарды дамыту жолдары: Қимылдық ойындарды одан әрі дамыту 

және оқу үдерісінде тиімді қолданудың жолдарын талқылау. 



6. Ұсыныстар мен кеңестер 

Балаларға түрлі қимылдық ойындар ұсыну: Әртүрлі ойын түрлері арқылы 

балалардың қызығушылығын арттырып, олардың қабілеттерін дамыту. 

Қимылдық ойындар арқылы шығармашылықты дамыту: Балаларды ойын арқылы 

шығармашылыққа ынталандыру және олардың ойлау қабілетін дамыту. 

Ойын кезінде топтық ынтымақтастықты дамыту: Топтық ойындар кезінде балалар 

арасында ынтымақтастықты арттыру, әрбір баланың топтағы рөлін нығайту. 

7. Қорытынды бөлім 

Қимылдық ойындардың тұлға өміріндегі маңызы зор екенін педагогтерге түсіндіру 

маңызды. Бұл ойындар балалардың тек физикалық денсаулығын ғана емес, олардың 

әлеуметтік, психоэмоционалдық және когнитивтік дамуында да үлкен рөл атқарады. 

Тренинг барысында қарастырылған әдістер мен кеңестер педагогтерге балалардың 

дамуында ойынның маңызды рөлін түсініп, оны өз тәжірибелерінде тиімді қолдануға 

көмектеседі. 

Бұл хаттама тренинг барысында педагогтерге қимылдық ойындардың маңызын түсіндіріп, 

оларды оқу үдерісінде тиімді қолдануға бағытталған практикалық кеңестер ұсынады. 
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